
1



2

TÁBORSKÁ SETKÁNÍ ® WWW.TABORSKASETKANI.EU

SOBOTA 8. ZÁŘÍ
AREÁL KOMORA, SÍDLIŠTĚ NAD LUŽNICÍ
8.30–13.00 O POHÁR STAROSTY MĚSTA TÁBOR
22. ročník soutěže družstev Mladých hasičů v požárním útoku.

STŘEDA 12. ZÁŘÍ
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
16.00 hodin BĚH STARÝM MĚSTEM
19. ročník netradičního běhu spojený s pozvánkou na Táborská setkání®

Kompletní program na www.atletikatabor.cz

PÁTEK 14. ZÁŘÍ
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
19.00 hodin
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
BOHEMIAN BARDS – STŘEDOVĚKÁ HUDBA (CHRUDIM)
20.30 hodin
ZAHÁJENÍ FESTIVALU TÁBORSKÁ SETKÁNÍ ® 2018 STAROSTOU MĚSTA
OTOKAR KLEIN – vystoupení operního zpěváka a primátora Nových Zámků 

HUSITSKÝ CHORÁL v podání Otokara Kleina 
Příchod pochodňového průvodu
Průvod vychází ve 20.45 hod. z náměstí T.G.M. po trase: tř. 9. května, Křižíkovo náměstí, Palackého ulice a Pražská ulice.
21.15 hodin
SLAVNOSTNÍ CEREMONIÁL
21.30 hodin
VIDEOMAPPING
Umělecká počítačová projekce, která boří představy o reálném prostoru i čase, tentokrát na téma odvaha.
22.15 hodin
DAVID KOLLER S KAPELOU
23.45 hodin
MŇÁGA A ŽĎORP
TRŽNÍ NÁMĚSTÍ
18.00 –24.00 hodin
NOČNÍ STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ
Ve 22 hodin zahájení programu na trhu. Uvidíte zde tanečnice, plivače ohně a žongléry..
STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15. STOLETÍ
Uvidíte dobový život, středověkou kuchyni a mnoho dalšího. (Šermířský spolek Tábor – Táborští Kupci)
HOUSŮV MLÝN
20.00 –24.00 hodin
ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE 
Vstupné: 85 Kč, děti 45 Kč, rodina (2+2) 240 K
18.30–24.00 hodin
ORIGINÁLNÍ STŘEDOVĚKÁ ŽRANICE
HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
9.00–17.00 hodin 
POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM 
PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR
Hry pro děti - informace na pokladně Husitského muzea.
U ČERVENÉHO KONĚ 
10.00 –21.00 hodin 
CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY
Dobrodružství v únikové místnosti. Nová úniková hra s husitskou tematikou spuštěná k Táborským setkáním 2018.
RESTAURACE MODRÁ RŮŽE 
21.00 –1.00 hodin 
HRAJEME PRO DOBROU NÁLADU A POBAVENÍ S KAPELOU FRESH BAND
SOBOTA 15. ZÁŘÍ 
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
10.00 –11.30 hodin
KOSTNICE A BERNAU ZDRAVÍ TÁBOR
Vystoupení kostnického souboru SHANTY CHOR (10 hod.) a skupiny RUMPELSTOLZ z Bernau (10.45 hod). 
12.30 hodin
KERAMIČKA (TÁBOR)



3

13.30 hodin
SLAVNOSTNÍ PŘEHLÍDKA KOSTÝMOVANÉHO PRŮVODU
Pozor změna: Průvod vychází ve 13 hodin z Erbenovy ulice po trase: tř. 9. května, Křižíkovo náměstí, Palackého ulice a Pražská ulice. 
14.15–16.00 hodin
ŠKOFJA LOKA A NOVÉ ZÁMKY ZDRAVÍ TÁBOR
Vystoupení slovinských souborů DOR MA CAJT (14.15 hod.) a LONCA (14.50 hod.) a slovenského souboru MATIČIARIK (15.25 hod.).
17.00 hodin
CIRCUS PROBLEM
Nová hudební skupina balkánského žánru, která se snaží vytáhnout na povrch hudebního světa nejen balkánský folklór, ale 
i folklór z jiných oblastí světa.
18.30 hodin
SPIELMANNSZUG (PŘED HLAVNÍM PÓDIEM)
Vystoupení hasičské kapely z Kostnice.
20.00 hodin
BARBORA POLÁKOVÁ
22.00 hodin 
NO NAME
23.30 hodin 
MEZCLA ORQUESTA
NÁBŘEŽÍ JORDÁNU
21.30 hodin
OHŇOSTROJ NAD JORDÁNEM
Ohňostroj bude odpálený z Jordánské pláže a zároveň z pontonů na hladině Jordánu a nabídne tak nečekané světelné efekty 
a úžasnou show.
Upozornění: Jordánská pláž nebude přístupná veřejnosti dne 15. 9. 2018 v čase 6-24 hod.
DĚKANSKÁ ULICE ZA KOSTELEM
10.00 –17.00 hodin
ŽEBRÁCKÁ ULIČKA
Tajemná žebrácká ulička za děkanským kostelem, kde pokřikují žebráci, lehké děvy, pobíhá pouliční zloděj, špeh a další. 
Můžete se těšit na pouliční divadlo v duchu Commedia dell`arte, setkání s Pierotem, Kolombinou, Harlekýnem, Pantalonem. 
Dále uvidíte neuvěřitelné kousky mistra alchymie, magie, kouzel a iluzí. Po celý den zpestří uličku dobová ženská kapela 
Euphorica.
ŠPITÁLSKÉ NÁMĚSTÍ /NOVINKA/
10.00 –17.00 hodin
STŘEDOVĚKÝ ŠPITÁL
Špitál pro nakažené a nemocné plný mastičkářek a lazebnic. Chybět nebude kněz, věštkyně, hrobník, morový čistič, marky-
tánka, veteráni, dobové stánky, lazebna s kádí, vojenské ležení s lůžky a další. 
15.00 hodin
DEI GRATIA (středověká hudba Tábor) 
TRŽNÍ NÁMĚSTÍ
9.00 –22.00 hodin
STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ
Žonglování pro děti, tanec, mistr kat, prodejné děvy, lůza, biřici, odpustkář, kazatel, šermíři, žonglér, fakír, hudebníci.
9.00 –22.00 hodin
STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15. STOLETÍ
Uvidíte dobový život, středověkou kuchyni a mnoho dalšího. (Šermířský spolek Tábor – Táborští Kupci)
HOLEČKOVY SADY
10.00 –17.00 hodin
DĚTSKÝ RÁJ
Soutěže, hry, pohádky, tvořivé dílny a pořady pro děti a celou rodinu
Program:
10.00 hodin FURIANTSKÁ POHÁDKA 
11.00 hodin TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA 
13.00 hodin KDO Z KOHO - žonglérské představení 
14.00 hodin STOLEČKU PROSTŘI SE! 
15.00 hodin TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA 
16.00 hodin FURIANTSKÁ POHÁDKA
Průběžná interaktivní a humorná show jednoho z našich nejznámějších a nejlepších kejklířů - klaun PUPA. Středověký koutek, 
historické zábavné atrakce komediantské společnosti Al Rašíd, tvořivé dílny pro děti, horolezecká stěna a sokolník.
NÁMĚSTÍ MIKULÁŠE Z HUSI
9.00 –18.00 hodin
TÁBORSKÝ JARMARK
Trh s prodejem tradičních lidových výrobků, s ukázkami lidových řemesel a doprovodným programem.



4

Program:
9.00 hodin  POULIČNÍCI 
9.30 hodin  STAROPRAŽŠTÍ PARDÁLOVÉ 
10.15 hodin CHŮKAPELA 
11.00 hodin  MARINGOTKA 
11.45 hodin  POULIČNÍCI 
13.30 hodin STAROPRAŽŠTÍ PARDÁLOVÉ 
14.15 hodin CHŮKAPELA 
15.00 hodin MARINGOTKA 
15.45 hodin  STAROPRAŽŠTÍ PARDÁLOVÉ 
16.30 hodin POULIČNÍCI
STŘELNICE (ZAHRADA)
11.00–19.30 hodin
HUDEBNÍ PÁRTY NA ZAHRADĚ STŘELNICE
11.00 hodin DUBÍNEK 
15.00 hodin  DUBÍNEK 
16.00 hodin ČIRIKLORE 
18.30 hodin SWING BAND TÁBOR
PŘED STŘELNICÍ
9.00 –12.30 hodin 
VÝSTAVA POŽÁRNÍ TECHNIKY PROFESIONÁLNÍCH HASIČŮ TÁBOR
14.15 hodin WILDSTICKS 
16.30 hodin SVIŠTI V ORCHESTŘIŠTI 
VELKÝ ŠANC
10.00 –17.00 hodin LUKOSTŘELNICE
11.00 hodin  ŠERMÍŘSKÉ VYSTOUPENÍ 
14.30 hodin SPOR, JENŽ NEMÁ OBDOBY 
16.00 hodin ŠERMÍŘSKÉ VYSTOUPENÍ 
17.00 hodin BUBNOVÁNÍ NA ŠERMÍŘSKOU ZBROJ
19.00 hodin ŠERMÍŘSKÉ VYSTOUPENÍ 
22.00 hodin  OHŇOVÁ SHOW 
HUSOVO NÁMĚSTÍ (PŘED TABAČKOU)
9.30 hodin
Setkání u stromu partnerství měst Tábor a Škofja Loka
HUSOVO NÁMĚSTÍ (POMNÍK MISTRA JANA HUSA)
10.00 hodin
PO STOPÁCH FRANTIŠKA BÍLKA V TÁBOŘE
Komentovaná prohlídka pomníku mistra Jana Husa, prezentace v Masarykově domově a workshop s historiky. Překlad pro 
německy mluvící návštěvníky zajištěn. Pořádají táborské křesťanské farnosti.
ANTIKVARIÁT
11.00 hodin  WILDSTICKS
KOSTEL SV. FILIPA A JAKUBA
15.00 hodin
KONCERT CONSTANTIA CLASICA KONSTANZ A PĚVECKÉHO SBORU DOMINO TÁBOR
LOUKA POD HOLEČKOVÝMI SADY 
16.00 hodin
RYTÍŘSKÝ TURNAJ NA KONÍCH
Královský rytířský turnaj. Rytířské dovednosti na koních. Přijďte si vybrat svého šampióna. 
Vstup z areálu Housova mlýna a od Klokotské ulice od 15.30 hodin. 
LOUKA U CTIBOROVA MLÝNA /NOVINKA/
17.00 hodin
FOTBAL MNICHŮ
Veselé vystoupení, kdy dva týmy mnichů spolu hrají fotbal podobající se spíše rugbyovému utkání. Mniši předvádějí 
akrobatické kousky s velkou třímetrovou koulí.
HOUSŮV MLÝN – TEEN ZONA /NOVINKA/
10.30–24.00 hodin
VELKÝ A MALÝ SÁL
Zábava pro hráče počítačových a deskových her, vyznavače cosplay, přednášky a workshopy ze světa herního průmyslu.
Program:
10.30 hodin 
slavnostní otevření teen zony 
11.00 –24.00 hodin
interaktivní deskové a pc hry, korzování fantasy a sci-fi  postav



5

13.00 hodin VÝTVARNÉ WORKSHOPY
14.00 hodin WORKSHOP S KASKADÉRY
16.00 hodin WORKSHOP SE ZBRANĚMI POČÍTAČOVÝCH HER
17.00 hodin COSPLAYOVÁ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
18.00 hodin WORKSHOP K POCTĚ SHERLOCKA HOLMESE
19.00 hodin WORKSHOP S KASKADÉRY
20.00 hodin PŘEDNÁŠKA STUDIA WARHORSE S Danielem Vávrou na téma hry:
 KINGDOM COME: DELIVERANCE
21.00 hodin COSPLAYOVÁ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
22.00 hodin PROMÍTÁNÍ TÉMATICKÝCH FILMŮ
HOUSŮV MLÝN 
11.00 –23.00 hodin
ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE
Vstupné: 85 Kč, děti 45 Kč, rodina (2+2) 240 Kč
14.00–23.00 hodin
ORIGINÁLNÍ STŘEDOVĚKÁ ŽRANICE
FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ SVÉPOMOC
9.00 hodin
O POHÁR MĚSTA TÁBORA
13. ročník fotbalového turnaje
SBOR BOŽÍCH BOJOVNÍKŮ CÍRKVE ČS. HUSITSKÉ TÁBOR
(FARSKÉHO ULICE)
17.00 hodin KOMORNÍ SOUBOR MATOŠKA
HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
9.00 –17.00 hodin
POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM
PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR
U ČERVENÉHO KONĚ 
10.00–21.00 hodin
CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY 
STŘELNICE 
9.00–20.00 hodin
STŘELNICKÝ MARKET 2018 
Designové trhy s originální módou, šperky a doplňky.
11.00 hodin Módní přehlídka
15.00 hodin Designeři, dílničky pro děti, Pole dance – Irbis Acrobatics, kadeřnice, šperkaři a jiné originality.
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR 
9.00–17.00 hodin
PO STOPÁCH STŘEDOVĚKÝCH ZVÍŘAT
Tematické hry a soutěže pro děti. Sleva 20 % pro držitele vstupenky z Táborských setkání.
MUFÍK, MATEŘSKÉ A DĚTSKÉ CENTRUM
9.00 –17.00 hodin
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Ukázkové hodiny (zpívánky, English Day s rodilou mluvčí).
NEDĚLE 16. ZÁŘÍ
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
POHODOVÁ NEDĚLE NA ŽIŽKOVĚ NÁMĚSTÍ
Festivalové dozvuky
11.00 hodin
NAPOLI ACUSTICA
13.00 hodin
TARAPACA 
15.00 hodin
PETR LÜFTNER 
TRŽNÍ NÁMĚSTÍ
9.00–13.00 hodin
STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ
bez programu
9.00–13.00 hodin 
STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15. STOLETÍ



6

DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 16. ZÁŘÍ
Dny evropského kulturního dědictví jsou významnou celoevropskou kulturně poznávací a společenskou akcí. Jejím hlavním 
cílem je hledání cest ke kořenům naší, evropské i světové civilizace a prohloubení informovanosti veřejnosti v oblasti 
kulturního dědictví. Letošním tématem jsou společné dědictví, společné hodnoty.
PARK POD KOTNOVEM
11.00 hodin
PROCHÁZKA PARKEM S ODBORNÝM VÝKLADEM KURÁTORKY HUSITSKÉHOMUZEA V TÁBOŘE MGR. LENKY VANDROVCOVÉ 
Kostel sv. Filipa a Jakuba otevřen 10–17 hod.
DŮM ČP. 302 – DĚKANSKÁ ULICE – FARNÍ ZAHRADA
10.00 –17.00 hodin bez programu
DŮM Č. P. 140 – GALERIE 140
10.00 –17.00 hodin
MY WAY – IDA SAUDKOVÁ 
10.30 hodin POHÁDKA O DOROTCE 
13.30 hodin POVĚST O BÍLÉ PANÍ 
14.30 hodin UKÁZKY DOBOVÝCH TANCŮ A VÝUKA PRO NÁVŠTĚVNÍKY 
DŮM Č. P. 54 – GALERIE U RADNICE
10.00 –17.00 hodin
MY WAY – VLADIMÍR FRANZ 
14.00 hodin  MELISSA S PROGRAMEM „A DUE“ 
15.30 hodin  MELISSA S PROGRAMEM „A DUE“ 
KLÁŠTERNÍ KOSTEL NAROZENÍ PANNY MARIE – NÁM. MIKULÁŠE Z HUSI
10.00 –17.00 hodin VOLNÁ PROHLÍDKA KOSTELNÍ KRYPTY
16.00 hodin KONCERT BRIGITY CMUNTOVÉ A ŠTĚPÁNA KLOUČKA
VELKÝ ŠANC
11.00 hodin DEI GRATIA A BATALION FRANCE JABŮRKA – VÝCVIK DĚLOSTŘELCŮ 
13.00 hodin DEI GRATIA A BATALION FRANCE JABŮRKA – DĚLOSTŘELECKÁ EXHIBICE 
14.30 hodin PO STOPÁCH DIVOKÉHO ZÁPALU 
VODÁRENSKÁ VĚŽ
10.00 –17.00 hodin
TABOOK – UPRAVIL BÁLIK
STARÁ RADNICE – HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
9.00–17.00 hodin
EXPOZICE HUSITÉ, GOTICKÝ SÁL A GALERIE
POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR
HOUSŮV MLÝN 
12.00–16.00 hodin
ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE
15.00 hodin
TŘI MUŠKETÝŘI
DIVADLO OSKARA NEDBALA
14.00 a 16.00 hodin 
PROHLÍDKY DIVADLA S MANŽELI MARIÍ A OSKAREM NEDBALOVÝMI (VSTUPNÉ 50 KČ)
19.00 hodin
ZAHÁJENÍ 104. DIVADELNÍ SEZONY < KONCERT NEDBAL & DVOŘÁK PRO HOUSLE A KLAVÍR
ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ 
11.00 hodin Křižíkovo náměstí – Brána času
HISTORICKÁ PROCHÁZKA PO STOPÁCH HUSITŮ 
(pro německy mluvící návštěvníky)
U ČERVENÉHO KONĚ 
10.00–21.00 hod.
CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY 
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR
 9.00–17.00 hodin
PO STOPÁCH STŘEDOVĚKÝCH ZVÍŘAT

GENERÁLNÍ PARTNER TÁBORSKÝCH SETKÁNÍ ® 2018



7

TÁBOR V AKCI / ZÁŘÍ 2018 
MĚSTO TÁBOR www.visittabor.eu

ZALOŽENÍ KVĚTNÉ LOUKY NA SÍDLIŠTI NAD LUŽNICÍ
6. září, 15.00–18.00 hodin 
Krakovská ulice mezi parkovištěm u sportovního hřiště a domem č. p. 2799
Veřejné diskusní odpoledne na téma „Založení květné louky na Sídlišti Nad Lužnicí“ se zástupci správy zeleně Odboru 
životního prostředí. 
Vstupné: zdarma
LÉTO NA BECHYŇCE
15. a 16. září
nádraží ČD
Historické lokomotivy Bobinka a Elinka vás zvou na 3. ročník letních nostalgických jízd po naší nejstarší elektrifi kované trati 
z Tábora do Bechyně.
Další informace na www.cd.cz/jiznicechy
Vstupné: Jednosměrná jízdenka 200 Kč (1. třída) / 180 Kč (2. třída); děti 6–15 let jednosměrné 100 Kč (1. třída), 80 Kč
(2. třída); děti do 6 let (bez nároku na místo) – zdarma
Pořádají České dráhy, NTM ve spolupráci s městy Tábor a Bechyně. 
SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ
18. září, 10.00–15.00 hodin 
Stadion Míru Tábor
První sportovní hry seniorů v Táboře.
Sportovní hry jsou určeny pro seniorky a seniory, kteří v letošním roce dosáhli věku 60 a více let. Soutěžit budou čtyřčlenná 
družstva v šesti disciplínách. Přihlášky družstev je možné zasílat do 10. září 2018. 
Vstupné: zdarma
ODBORNÝ SEMINÁŘ „ZACHRAŇ ZÁDA“!
24. září, 9.00–12.00 hodin 
Žižkovo náměstí 6 (budova matriky, zasedací místnost v 1. patře)
Seminář je zaměřen na prevenci bolestí zad a pohybového aparátu osob pečujících o druhé. 
Zkušený fyzioterapeut seznámí účastníky s obecnými poznatky a zásadami školy zad. Zároveň si prakticky vyzkouší správné 
držení těla při manipulaci s člověkem na lůžku, při dopomoci s jeho posazováním, postavováním či přesunech. Přihlášky 
zasílejte do 20. září 2018 na e-mail: jana.lorencova@mutabor.cz. Akci pořádá Zdravé město Tábor
ve spolupráci s KAMBOU, z. ú. v rámci kampaně Dny zdraví. 
Vstupné: zdarma
367. Barevný čtvrtek aneb od Tábora až na konec světa
CHILE < VELIKONOČNÍ OSTROV
20. září, 19.00–21.00 hodin 
aneb z Tábora až na „pupek světa“ s Ing. Lenkou Horejskovou se nejprve projdete po ulicích chilské metropole, nahlédnete do 
rezidencí básníka Pabla Nerudy i do obydlí indiánského kmene. Poté přistanete na ostrově plném záhad. Zavítáte do lomu, kde 
vznikaly známé bájné sochy moai a zažijete volbu ostrovní královny krásy při tradiční slavnosti. 
Ve spolupráci s Divadlem Oskara Nedbala Tábor a s Blatským muzeem v Soběslavi.
Vstupné: 30 Kč
VERNISÁŽ VÝSTAVY: ANGELO PURGERT < PRVNÍ REPUBLIKA
26. září, 17.00 hodin 
Galerie 140
Charitativní fotografi cký projekt Angela Purgerta. Fotograf se nechal inspirovat atmosférou první republiky a vytvořil 
originální fotografi e navozující tehdejší mondénní dobu vyšší společnosti.  

HUSITSKÉ MUZEUM www.husitskemuzeum.cz

KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
1. září, 13.00 hodin 
Zábavná výprava do unikátních prostor táborské Staré radnice.
Nutno objednat, kapacita je omezená, objednavky@husitskemuzeum.cz, 774 059 263 
Vstupné: 60, 40 Kč
SOBOTNÍCI V PAMÁTNÍKU DR. EDVARDA BENEŠE V SEZIMOVĚ ÚSTÍ
22. září, 14.00 hodin 
Památník prezidenta Edvarda Beneše, Sezimovo Ústí 1
Pravidelné sobotní vlastivědné procházky pro zájemce o historii.
Vstupné: zdarma

MUZEUM LEGA TÁBOR

HLEDEJ A BAV SE < ZÁBAVA PRO CELOU RODINU
do 30. září 
Pohádkový kvíz. 



8

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR www.knihovnatabor.cz

DĚJINY ČESKÉ ÚSTAVNOSTI: VZTAH K PRÁVU A SVOBODĚ JAKO OSA ČESKÝCH DĚJIN
4. září, 18.00–19.30 hodin 
Tento rok si připomínáme významná výročí z českých dějin. Ovšem aby se národ a stát udržely pohromadě, bylo potřeba 
určit obecná pravidla - zákony. Jak se vyvíjela ústavní fi losofi e v českých zemích? Co mají společného Čtyři artikuly pražské, 
Konfederace stavů českých a ústavy RČS a ČR, řekne historik, teolog a novinář Richard F. Vlasák. 
Vstupné: zdarma
VESMÍRNÝ TÁBOR 2018: PETR SCHEIRICH < HISTORIE NAVIGACE PODLE HVĚZD
5. září, 18.00–19.00 hodin 
Petr Scheirich (*1979) je český astronom a popularizátor astronomie. Zabývá se především meziplanetární hmotou a malými 
tělesy Sluneční soustavy. Pracuje v Oddělení meziplanetární hmoty Astronomického ústavu AV ČR v Ondřejově. Ve volném 
čase se vášnivě zabývá astronavigací a historií navigace.
Vstupné: zdarma
AUTORSKÉ ČTENÍ ALENY MORNŠTAJNOVÉ
13. září, 18.30–20.00 hodin 
Alena Mornštajnová je autorka bestselleru Hana o tyfové epidemii na Valašsku.
Vstupné: zdarma
NASTASSIA ALEINKAVA: VÍTĚZKA PRESTIŽNÍ DESIGNOVÉ CENY V KNIHOVNĚ!
20. září, 18.00–19.30 hodin 
Vstupné: zdarma

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR www.divadlotabor.cz

NEDBAL & DVOŘÁK PRO HOUSLE A KLAVÍR
16. září, 19.00 hodin 
Pořádáno ve spolupráci s Mezinárodní společností Oskara Nedbala se sídlem v Táboře.
Vstupné: 130, 110 Kč
BOSÉ NOHY V PARKU
17. září, 19.00– 21.15 hodin 
Vstupné: 350, 320, 290 Kč
LiStOVáNí.cz
KLUK Z KOSTEK
18. září, 17.00–18.00 hodin 
Silný příběh otce a jeho autistického syna, kteří společně kostku po kostce dávají dohromady rozpadlou rodinu.
Vstupné: 80 Kč
ILUZIONISTÉ
19. září, 19.00–20.45 hodin 
Vstupné: 290, 260, 230 Kč
TABOOK V DON < VYHNÁNÍ GERTY SCHNIRCH
27. září, 19.00–22.00 hodin 
Pořádáno ve spolupráci s Festivalem malých nakladatelů Tabook. 
Vstupné: 350 Kč
TABOOK V DON < DEBATY, ČTENÍ A SETKÁNÍ
28. září, 14.00–18.00 hodin 
29. září, 10.00–18.00 hodin 
Program mezinárodního knižního festivalu TABOOK. Debaty, čtení a setkání na téma Československo aneb Němci, Židé, 
Romové, Poláci, Maďaři, Rusíni. 
TABOOK V DON < KITTCHEN
28. září, 19.00–21.00 hodin 
Koncert postfolkového písničkáře z Doks. 
Vstupné: 120 Kč

KINO SVĚT TÁBOR Podrobný program a prodej e–vstupenek na: www.kinosvettabor.cz

Rezervace vstupenek telefonicky na 381 252 200 

DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN, O. P. S.  www.hospicjordan.cz 

Informace a přihlášky: Eva Špallová 725 414 931, eva.spallova@hospicjordan.cz 
DOBROČINNÝ BĚH KOLEM JORDÁNU PRO HOSPIC JORDÁN
2. září, 15.30–18.30 hodin 
Atletický stadion Míru v Táboře
Domácí hospic Jordán a oddíl Atletika Tábor pořádají za podpory města Tábora a pod záštitou starosty města Tábora Ing. Jiřího 
Fišera Dobročinný běh kolem Jordánu pro hospic Jordán. Pro běžce je opět připravena trať kolem Jordánu. Neběžci mohou 
překonat libovolným způsobem 100 metrů na běžeckém oválu na stadionu. Výtěžek Běhu bude použit na provoz Domácího 
hospice Jordán.
Vstupné: 250, 100 Kč



9

PODPŮRNÁ SKUPINA PRO PEČUJÍCÍ RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY A PŘÁTELE
14. dubna, 9.00–10.30 hodin 
 Setkání pro všechny, kdo pečují nebo se chystají pečovat o své blízké pro vzájemnou výměnu zkušeností,
povzbuzení a načerpání sil. Vstupné: zdarma
NEJSTE SAMI!
15. září, 10.00–11.30 hodin 
Podpůrná skupina pro pozůstalé pro vzájemnou podporu v čase, kdy se vyrovnáváte se ztrátou svého blízkého.
Vstupné: zdarma
BEZPLATNÝ KURZ PRO PEČUJÍCÍ
22. září, 9.00–15.00 hodin 
Cílem kurzu je poskytnout podporu a praktické informace pečujícím a těm, kdo se chystají pečovat o svého blízkého 
v domácím prostředí a vytvoření prostoru pro možnost sdílení a předávání vzájemných zkušeností mezi pečujícími. 
Vstupné: zdarma
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DOMÁCÍM HOSPICI JORDÁN
26. září, 9.00–17.00 hodin 
Vstupné: zdarma

DIVADLO DOKOLA www.divadlodokola.cz

KOCOUR V BOTÁCH
2. září, 14.30–15.30 hodin 
Lesní restaurace Pintovka Tábor
Vstupné: 70 Kč

FOKUS TÁBOR www.fokustabor.cz

PŮJČOVNA LODIČEK NA JORDÁNĚ
do 30. září 
Jordánská pláž
Svou plavbou podpoříte FOKUS Tábor a služby na podporu duševního zdraví na Táborsku. 
Vstupné: 100 Kč / hodina
O KOLEČKO VÍC / PESHATA < BENEFIČNÍ AKCE NA PODPORU DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ
1. září, 16.00–19.20 hodin 
Žižkovo náměstí 
Benefi ční půjčovnu kol a koleček, prodej výrobků a další překvapení.
Vstupné: 100 Kč

KAŇKA O.P.S. www.kanka.info

KONCERT, KTERÝ OTEVÍRÁ DVEŘE 
28. září, 12.00–19.00 hodin 
Náměstí T. G. Masaryka 
Charitativní koncert. Vystoupí Jablkoň s legendárním Michalem Němcem a místní kapely Le´Grace,
Cihelna a spol. a Music Stars Band. 
Akci již tradičně podpoří: Jihočeský kraj v rámci kulturních grantů, Město Tábor v rámci dotací z kulturního fondu a APSS ČR.

JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ TÁBOR www.joga.cz/tabor

JÓGA V PARKU
do 13. října, každou sobotu 9.30–10.30 hodin, Park na Pražském sídlišti a každý čtvrtek u penzionu na Mýtě v Sezimově Ústí 1
Za přispění Zdravého města Tábor, probíhá cvičení jógy venku na čerstvém vzduchu. Vhodné pro všechny, začátečníky
i pokročilé. Karimatku s sebou.
Vstupné: zdarma

SPORTOVNÍ TANEČNÍ KLUB 6DANCE www.6dance.cz

Více informací na info@studiogrand.cz nebo na tel.: 381 210 119
ZÁPIS DO SPORTOVNÍHO TANEČNÍHO KLUBU 6DANCE
do 9. září 
Studio Grand
Nábory dětí již od 3 let. Široká škála tanečních stylů Dísco dance, street dance, pole dance junior, společenské tance, taneční 
přípravka, balet a scénický tanec, výrazový tanec.
DANCE 25+
10. září 
Studio Grand 
DANCE 25+Street, Moderna, Contemporary, Free style
Jedinečná příležitost pro tanečníky a taneční nadšence ve věku 25 let a více.
VÝRAZOVÝ TANEC S LENKOU
13. září 
Studio Grand
Pro děti od 9 do 13 let, čtvrtky 14.00–14.55 hodin, pro dospělé středy 19.30–20.25 hodin 



10

LATINA SINGLE S JESUSEM
17. září, 19.00 hodin pokročilí, 20.00 hodin mírně pokročilí, 21.00 hodin základní
Studio Grand
Vstupné:10 lekcí 900 Kč
TANEČNÍ KURZY 55+
19. září, 9.30 hodin 
Studio Grand, Střelnice - spolkový dům
Taneční kury 55+ Pro páry i jednotlivce Základní I a II 
Vstupné: 800 - 1400 Kč
CHARITATIVNÍ CVIČENÍ PRO DANEČKA
22. září, 9.00–18.00 hodin 
Studio Grand
Celý den lekce cvičení pro pětiletého Danečka. 9:00 Ranní jógové protažení s Jirkou, 10.00 Intervalový trénink s Jarkou, 11:00 
Chvilka pro sebe s Andreou, 13:00 Chi-toning s Hankou, 14:00 Dancehall s Domčou, 15:00 Bosu cardio s Petrou, 16:00 Zumba 
s Markét, 17:00 Pole dance s Luckou K. Výtěžek z lekcí poputuje rodině Danečka.
Vstupné: 100 - 440 Kč

KONCERTY www.visittabor.eu

BYLI JSME A BUDEM . . .
2. září, 17.00–18.30 hodin 
Sbor Božích bojovníků Církve československé husitské, Farského ulice 1960, Tábor
Účinkují: Pěvecký spolek HLAHOL-TÁBOR sbormistr: Zdeněk Beneš, Milevský smíšený sbor sbormistryně: Anděla Maršálková, Písecký komorní 
orchestr dirigent: Oldřich Vlček sólisté: soprán - Michaela Katráková, alt - Anita Jirovská, alt - Petra Nová, slovem provází: Petr Brodský
Vstupné: dobrovolné
KLASICI V TÁBOŘE < ZAHAJOVACÍ KONCERT
7. září, 19.00–21.00 hodin 
Spolkový dům Střelnice
Violoncellista Petr Nouzovský a Čeští komorní symfonici zahrají skladby P. I. Čajkovského, B. Brittena, L. Janáčka, B. Bartóka. Petr 
Nouzovský je držitelem mnoha mezinárodních cen a vítěz Classic Prague Awards 2017 – nejlepší nahrávka roku v ČR.
Pořádá Tomáš Hubka.
Vstupné: 100, 240, 290 Kč

OSTATNÍ www.visittabor.eu

LETNÍ KINO NA STÁNKU
Stánek – Žižkovo náměstí
Na programu jsou fi lmy z produkce pražského kina Aero. 
3. září, 21.00 hodin – Melancholie (příběh dvou sester, jedné svatby a jedné blížící se zkázy)
10. září, 21.00 hodin – Příběh moře (animovaný keltský příběh o rodičovské a sourozenecké lásce)
Vstupné: 50 Kč
HUDEBNĚ POETICKÝ VEČÍREK
9. září, 19.00 hodin
KAFE & KNIHY JEDNOTA
Hudebně poetický večírek. Vojtěch Vrtiška – kytara, Anna Chabrová - autorská recitace a zpěv – Lumír Slabý - autorská recitace a zpěv

VÝSTAVY www.galerietabor.cz

EXTERIÉROVÁ VÝSTAVA VELKÉ NÁVRATY ANEB JAK ŽILI JSME V TÁBOŘE PŘED STO LETY 
do 31. října
Tábor
Výstava diváky zavede na autentická místa, která stála v centru dění v období 1. světové války a v době vzniku Československé republiky. 
Pořádá město Tábor ve spolupráci s Husitským muzeem Tábor.
GALERIE U RADNICE
MY WAY – VLADIMÍR FRANZ 
do 21. září
Skladatel, pedagog, básník, dramatik Vladimír Franz se představí jako výtvarník. 
EVA LINDSTRÖM & ALŽBĚTA ZEMANOVÁ
27. září - 26. října 
Výstava k Festivalu malých nakladatelů Tabook. Eva Lindström je slavná švédská ilustrátorka a spisovatelka se zvláštním smys-
lem pro humor a civilně-minimalistickým přístupem k barevným obrazům a povznášejícímu vyprávění. Alžběta Zemanová je 
ilustrátorka a tvůrkyně autorských knih a papírových hraček, ve kterých nezapře svůj poťouchlý humor a spontánní hravost. 
GALERIE 140 
MY WAY – IDA SAUDKOVÁ
do 21. září
Ida Saudková je známá svými aranžovanými ateliérovými fotografi emi. 
ANGELO PURGERT < PRVNÍ REPUBLIKA
27. září - 10. listopadu 



11

Charitativní fotografi cký projekt Angela Purgerta. Fotograf se nechal inspirovat atmosférou první republiky a vytvořil 
originální fotografi e navozující tehdejší mondénní dobu vyšší společnosti.  
Ve středu 26. září zveme na vernisáž výstavy.
VODÁRENSKÁ VĚŽ
UPRAVIL BÁLIK
8.–30. září
Výstava k Festivalu malých nakladatelů Tabook. Výstava knih grafi cky upravených jedním z nejvlivnějších slovenských 
grafi ckých designérů. Živá historie slovenské krásné knihy posledního čtvrtstoletí.
DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR 
OSKAR NEDBAL – TÁBORSKÝ RODÁK
do 27. září
DON foyer
Repríza panelové výstavy o skladatelově životě (1874-1930) a díle.
JIŽNÍ ČECHY MARIE ŠECHTLOVÉ
DON galerie
13. září - 31. října
Výstava u příležitosti 90. výročí narození a 10. výročí úmrtí významné české fotografky.
(NE)DBALÍ LIDÉ
13.– 27. září 
Portréty pracovníků divadla objektivem fotografa MF DNES Michala Sváčka.
HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR
140 LET MUZEA V TÁBOŘE
do 3. září
gotický sál Staré radnice
VELKÉ NÁVRATY ANEB JAK ŽILI JSME V TÁBOŘE PŘED STO LETY
do 30. září
Stará radnice
Husitské muzeum ve spolupráci s městem Tábor připravilo další výstavu připomínající stoleté výročí prvoválečného 
světového konfl iktu a tentokrát i vznik Československé republiky. 
STAVBY STOLETÍ REPUBLIKY 1918–2018 V JIHOČESKÉM KRAJI 
do 16. září
galerie Stará radnice
MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
VÁCLAV PLACHÝ: TRATIDLA
1.– 30. září 
Galerie Na Schodišti
Výstava fotografi í.
CHEIRON T: ČERNÝ I BÍLÝ MÁ ČERVENOU KREV 
1.– 30. září 
přízemí
Výstava výtvarných prací dětí navštěvujících Klub pro mladší Komunitního centra pro děti a mládež Cheiron T, o.p.s. 
TADY NOVÁ REPUBLIKA 
1.– 30. září 
přízemí
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského v Praze připomíná 100. výročí vzniku Československa výstavou „Tady nová repub-
lika“, která shrnuje základní informace o meziválečném Československu. Výstava je určena žákům základních škol a studentům středních škol.
GALERIE 4MAT
JAN KUNOVSKÝ – ŠTĚTCEM / CHTÍČEM 
Cyklus obrazů a kreseb inspirovaný Markýzou de Merteuil v baletním představení Valmont.
GALERIE AURITUS – CENTRUM PRO LIDI OHROŽENÉ DROGOU
JINDŘICH ŠTREIT 
5. září – 5. října 
Výstava fotografi í na téma duchovní služba ve vězení.
Vernisáž proběhne 12. září od 15 hodin. 
GALERIE SUPICE
FRANTIŠEK MOUDRÝ < CO JSTE VY, BYLI JSME I MY CO JSME MY, BUDETE I VY
do 29. září
Výstava obrazů.
VÝSTAVA NOVÝCH OBRAZŮ ČESKÝCH VÝTVARNÍKŮ
1.–29. září 
Výstava autorů: Karolína Borecká, ing. Vendulka Reidlová, Petra Šrámková, Dana Voštová, František Moudrý, Tereza Macková, Václav Trajer a Jana Sršňová
Změna programu vyhrazena! Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu



12


